
    Ústav pro péči o matku a dítě má nově jmenované přednosty obou klinik         

 

 

Ústav pro péči o matku a dítě má nově jmenované přednosty obou klinik 

(Praha, 11. 3. 2025) Ústav pro péči o matku a dítě (ÚPMD) a 3. lékařská fakulty Univerzity Karlovy (3. 
LF UK) oznamují, že dne 7. března 2025 proběhlo na půdě 3. LF UK výběrové řízení na pozici přednosty 
Gynekologicko - porodnické kliniky ÚPMD a 3. LF UK a na pozici přednosty Neonatologické kliniky 
ÚPMD a 3. LF UK. Výběrová komise složená z nezávislých odborníků, pracovníků ÚPMD a akademiků 
UK jednomyslně rozhodla o jmenování následujících kandidátů od 1. 4. 2025 na dobu 5 let: 

• prof. MUDr. Ladislav Krofta, CSc., MBA – přednosta Gynekologicko - porodnické kliniky 
ÚPMD a 3. LF UK 

• prof. MUDr. Zbyněk Straňák, Ph.D., MBA – přednosta Neonatologické kliniky ÚPMD a 3. LF 
UK 

Oba jmenovaní odborníci jsou renomovanými autoritami ve svých oborech, s dlouholetou praxí  
a vynikajícími odbornými znalostmi. 

„Jsem přesvědčen, že pod vedením prof. Krofty a prof. Straňáka budou obě kliniky nadále poskytovat 
pacientkám a novorozencům vysoce kvalitní a odbornou péči. Jejich zkušenosti a odborné znalosti 
přispějí k rozvoji a posílení obou klinik, stejně jako k dalšímu zkvalitnění zdravotní péče poskytované 
Ústavem pro péči o matku a dítě," uvedl doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel ÚPMD. 

„Věřím, že jmenování prof. Krofty a prof. Straňáka na pozice přednostů našich nových klinik je 
důležitým krokem pro budoucnost 3. LF UK i ÚPMD. Jejich odborná erudice a oddanost profesi budou 
klíčové pro další rozvoj těchto specializovaných oblastí a pro zajištění vysokého standardu výuky i 
výzkumu na univerzitní úrovni," řekl prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc., děkan 3. LF UK. 

Důležitý milník ve spolupráci ÚPMD a 3. LF UK 

Dne 11. prosince 2024 byla na půdě Ústavu pro péči o matku a dítě podepsána významná Rámcová 
smlouva o vzájemné spolupráci mezi Ústavem pro péči o matku a dítě a 3. lékařskou fakultou Univerzity 
Karlovy. Tato smlouva, podepsaná doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem ÚPMD, a prof. 
MUDr. Petrem Widimským, DrSc., děkanem 3. LF UK, představuje zásadní milník v oblasti zdravotní 
péče o matku a dítě. Spolupráce mezi ÚPMD a 3. LF UK trvá již 25 let a podpis této rámcové smlouvy 
je významným prohloubením dlouhodobé a úspěšné spolupráce. Na základě této smlouvy vznikly dvě 
nové univerzitní kliniky: Gynekologicko - porodnická ÚPMD a 3. LF UK a Neonatologická ÚPMD a 3. LF 
UK, které budou i nadále rozvíjet špičkovou péči v těchto specializovaných oblastech. Tato spolupráce 
má klíčový význam pro další zajištění kvalitní a moderní zdravotní péče, pro podporu špičkového 
výzkumu a samozřejmě pro pregraduální i postgraduální výchovu budoucích generací mladých lékařů. 

 
Kontakt pro média 
 
Gabriela Hošková 
Tisková mluvčí ÚPMD 
gabriela.hoskova@upmd.eu 
+420 778 448 033 
www.upmd.cz 


